РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»  октября 2023 года                                                                             № 31

О мерах по усилению пожарной безопасности на
территории  Рыбкинского сельского поселения
в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов

    Руководствуясь требованиями ФЗ от 21 декабря 2004 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  администрация Рыбкинского сельского поселения  постановляет:
   1. Усилить меры пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов на территории Рыбкинского сельского поселения.
2. Утвердить План мероприятий по подготовке Рыбкинского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 годы (приложение № 1).
3. Специалистам Администрации Рыбкинского сельского поселения :
- организовать ежемесячное проведение в населенных пунктах сходов граждан, в целях информирования населения об оперативной обстановке с пожарами и проведению инструктажей мерам пожарной безопасности;
- организовать проведения обходов мест проживания неблагополучных семей  и лиц, ведущих асоциальный образ жизни, в целях проведения разъяснительной работы о соблюдении пожарной безопасности;
- организовать размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара на информационных стендах администрации.
4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:
- провести проверку противопожарного состояния объектов подведомственных организаций, учреждений:
- организовать и провести с рабочими и служащими на предприятиях и организациях инструктажи о соблюдении правил пожарной безопасности.
- в зимний период организовать очистку колодцев пожарных гидрантов, дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, от снега и льда.
5.Рекомендовать жителям поселения в период отопительного сезона проводить проверки по соблюдению правил эксплуатаций печей, иных отопительных устройств в жилье.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рыбкинского сельского поселения                             А.В.Трунькин

Приложение 1
к Постановлению от 02.10.2023 г. № 31

 План
мероприятий по подготовке Рыбкинского сельского поселения
к осенне-зимнему  периоду 2023 - 2024 годы

	I. Основные мероприятия

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Разработать планы мероприятий по подготовке сельского поселения к осенне-зимнему  периоду 2023 - 2024
	октябрь 2023
	Заместитель Главы Рыбкинского сельского поселения

	II. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	2.
	Провести  ревизию водоисточников противопожарного водоснабжения
	До 05.10.2023
	Глава Рыбкинского
сельского поселения

	3.
	Провести совещание с руководителями сельхозпредприятий,  других заинтересованных организаций по выработке дополнительных мер с учетом местных особенностей, по усилению пожарной безопасности и тушению пожаров на  подведомственных территориях.
	До 10.10.2023
	Глава Рыбкинского
сельского поселения

	4.
	Организовать работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности и действиям при пожаре
	В течение
осенне-зимнего периода
	Глава и специалисты Рыбкинского
сельского поселения,

	5.
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого фонда
	До 10.10.2023

	Глава Рыбкинского
сельского поселения

	6.
	Организовать проведение противопожарных инструктажей с лицами, находящимися на патронажном учете в службе соцобеспечения
	До 10.10.2023
	Социальные работники

	7.
	Производить очистку от снега подъездов к пожарным гидрантам и пожарным водоёмам
	В дни выпадения снега
	Глава Рыбкинского
сельского поселения

	8.
	Проведение информирования населения об обстановке с пожарами, соблюдению правил пожарной безопасности.
	В течение всего периода
	Специалисты  Рыбкинского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОН

А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

02

»

октября

202

3

года

№

3

1

О мерах по усилению пожарной

безопасности на

территории

Рыбкинского

сельского поселения

в осенне

-

зимний пожароопасный период 202

3

-

202

4

годов

Руководствуясь требованиями ФЗ от 21 декабря 2004 года № 69

-

ФЗ « О

пожарной безопасности»

,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления»

,

администрация

Рыбкинского

сельского поселения

постановляет:

1. Усилить меры пожарной безопасности в осенне

-

зимний

пожароопасный период 202

3

-

202

4

г

одов на территории

Рыбкинского

сельского поселения.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке

Рыбкинского

сельс

кого

поселения к осенне

-

зимнему

периоду 202

3

-

202

4

годы (приложение № 1).

3. Специалистам Администрации

Рыбкинского

сельского поселения :

-

орган

изовать ежемесячное проведение

в населенных пунктах сходов

г

раждан, в целях информирования

населения об оперативной обстановке с

пожарами и проведению инструктажей мерам пожарной безопасности;

-

организовать проведения обходов м

ест проживания

неблагоп

олучных

семей  и лиц, ведущих асоциальный образ жизни, в целях проведения

разъяснительной работы о соблюдении пожарной безопасности;

-

организовать размещение наглядной агитации по вопросам

соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действий при

об

наружении пожара на информационных стендах администрации.

4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

учреждений всех форм собственности:

-

провести проверку противопожарного состояния объектов

подведомственных органи

заций, учреждений:

-

организовать и провести с рабочими и служащими на предприятиях и

организациях инструктажи о соблюдении правил пожарной безопасности.

-

в зимний период организовать очистку колодцев пожарных гидрантов, дорог,

проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, отк

рытым складам, наружным

пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей

пожаротушения, от снега и льда.

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ   РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОН А     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 02 »   октября   202 3   года                                                                                  №  3 1         О мерах по усилению пожарной  безопасности на   территории   Рыбкинского   сельского поселения   в осенне - зимний пожароопасный период 202 3 - 202 4   годов          Руководствуясь требованиями ФЗ от 21 декабря 2004 года № 69 - ФЗ « О  пожарной безопасности» ,    Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления» ,     администрация  Рыбкинского   сельского поселения   постановляет:       1. Усилить меры пожарной безопасности в осенне - зимний  пожароопасный период 202 3 - 202 4   г одов на территории   Рыбкинского   сельского поселения.   2. Утвердить План мероприятий по подготовке  Рыбкинского   сельс кого  поселения к осенне - зимнему   периоду 202 3   -   202 4   годы (приложение № 1).   3. Специалистам Администрации  Рыбкинского   сельского поселения :   -   орган изовать ежемесячное проведение  в населенных пунктах сходов  г раждан, в целях информирования  населения об оперативной обстановке с  пожарами и проведению инструктажей мерам пожарной безопасности;   -   организовать проведения обходов м ест проживания  неблагоп олучных  семей  и лиц, ведущих асоциальный образ жизни, в целях проведения  разъяснительной работы о соблюдении пожарной безопасности;   -   организовать размещение наглядной агитации по вопросам  соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действий при  об наружении пожара на информационных стендах администрации.   4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,  учреждений всех форм собственности:   -   провести проверку противопожарного состояния объектов  подведомственных органи заций, учреждений:     -   организовать и провести с рабочими и служащими на предприятиях и  организациях инструктажи о соблюдении правил пожарной безопасности.   -   в зимний период организовать очистку колодцев пожарных гидрантов, дорог,  проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, отк рытым складам, наружным  пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей  пожаротушения, от снега и льда.